
 

COMUNE DI LAMA MOCOGNO 
Prov. Modena 

 
III* SETTORE -TECNICO 

 
                                                                                                                   file:pattosindaci2011 
 

DETERMINA N* 440   DEL  30/12/2011 
 
                                                                                                                                ORIGINALE 
 
 
OGGETTO: Protocollo d’intesa fra la Provincia di Modena, l’Agenzia per l’Energia e lo Sviluppo  
                      Sostenibile di  Modena ed i Comuni della Comunità Montana del Frignano  per la  
                       Promozione dell’adesione al patto dei Sindaci per la Commissione Europea  
                                                               Impegno di spesa 
       
 
Premesso: 
 
- che con delibera del Consiglio Comunale n. 27 in data 1/7/2011  veniva approvato lo schema di 
protocollo di cui all’oggetto;   
 
- che la durata di tale intesa è di anni  5 (cinque)   a decorrere dalla data di stipula;  
 
- che la spesa da sostenere sarà  uguale per tutti i Comuni al di sotto dei 10.000 abitanti   e risulta 
essere di € 3.690,50 Iva compresa, da versarsi all’AESS di Modena per le varie prestazioni da 
effettuarsi, come precisato nel relativo schema di protocollo approvato;  
 
Cio' premesso, 
 
- Visto lo Statuto Comunale;  
 
- Visto il vigente Regolamento di contabilita'; 
 
- Visto il D.lgs 267/00; 
 
- Vista la delibera del C.C. n* 10 del  20/01/2011, dichiarata immediatamente eseguibile,  con la 

quale e' stato approvato il bilancio di previsione ; 
 
- Vista la delibera della G.C. n* 5 del 20/01/2011, dichiarata immediatamente eseguibile,  con la 

quale è stato approvato il P.E.G. 2011;  
 

D E T E R M I N A 
 
- di approvare l’impegno di spesa  per le prestazioni, da parte di AESS di Modena, da effettuarsi 

relativamente al  Protocollo d’intesa denominato“Patto dei Sindaci”;  
 
- di imputare la somma di € 3.690,50  all'int. 302/20  del bilancio 2011; 



 
 
Lama Mocogno li,  29/12/2011 
 
                                                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                     TAZZIOLI Geom. Giuliano  
 
 
======================================================================= 

II* SETTORE - RAGIONERIA 
 
- VISTO di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria asi sensi dell'art.lo 151, comma 

4°, del D.lgs 267/00 
 
- € 3.690,50 all’int. 302/20 del bilancio 2011 (cod. imp. 890/11 – CGU  _____);  
 
Li, 30/12/2011 
 
                                                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                               Gualandi Rag. Katiuscia  
 
 
                                                    
======================================================================= 

PUBBLICAZIONE  
 

- Copia della presente e' pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune  dal giorno  
 
29/05/2012 per rimanervi per 10 gg. consecutivi 
 
 
                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                            MORGANTI Dr.. Gianfranco 
 
 
 
 

 
 


